
1 

 

 

 

Z á p i s 

z veřejného zasedání 

Zastupitelstva obce Dolní Slivno 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Datum konání:   23.6.2020 od 18:00 hod.  

Místo konání:  Obecní úřad Dolní Slivno  

Přítomni: Mgr. Luboš Rambousek, Ing. Zdeněk Fišer, Marie Šestáková, Ondřej Augustin, 

Jaromír Štěpán, Mgr. Jaroslava Kubová, Tereza Blažková 

Omluven(a):  --- 

Neomluven(a):  ---  

Ověřovatelé zápisu: Ing. Zdeněk Fišer a Jaromír Štěpán 

  

Program zasedání: 

  1) Úvod, zahájení  

  2) Volba ověřovatelů zápisu  

  3) Kontrola usnesení  

  4) Rozpočtové opatření  

  5) Klimatizace MŠ 

  6) Nabídka – chodník + parkoviště 

  7) Kadeřnictví – pronájem 

  8) Sociální byt – pronájem 

  9) Prodej vozidla multicar 

10) Žádosti občanů 

11) Informace starosty 

12) Diskuse  

13) Závěr 

 
1) Zahájení: zasedání bylo  řádně   svoláno,   program  byl  zveřejněn  od  16.6.2020 a je jako příloha 

součástí tohoto zápisu, přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, a proto zasedání je schopné se 

usnášet. Starosta navrhl doplnit program zasedání o následující body : Darovací smlouva od NKÚ, Oprava 

komunikace Slivínko a Rozhledna. 

Bylo konstatováno, že zápis z minulého veřejného zasedání byl řádně ověřen, byl vyvěšen na úřední i 

elektronické desce OÚ a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, a proto jej pokládáme za schválený.  

Usnesení č. 47/6/2020 

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 16.6.2020 doplněný o 3 

body : Darovací smlouva od NKÚ, Oprava komunikace Slivínko a Rozhledna. 

- hlasování: pro  7, proti 0, zdrželo 0  

2) Volba ověřovatelů zápisu: byli navrženi zastupitelé Ing. Zdeněk Fišer a Jaromír Štěpán.   

Usnesení č. 48/6/2020 

ZO schvaluje ověřovateli zápisu Ing. Zdeňka Fišera a Jaromíra Štěpána.  

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  

 

3) Kontrola usnesení ze zasedání  Zastupitelstva obce Dolní Slivno: kontrola usnesení ze zasedání 

zastupitelstva obce konaného 21.5.2020. Kontrolní výbor nemá připomínky. 

ZO bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání konaného dne 21.5.2020 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  

 

4) Rozpočtové opatření 

Starosta obce  předložil k projednání návrh rozpočtového opatření č. 5/2020. 

Usnesení č. 49/6/2020 

ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 5/2020.  

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

  

 



2 

 

 

  5) Klimatizace MŠ 

Ředitel ZŠ a vedoucí MŠ informovali o záměru pořídit klimatizaci do MŠ. Důvodem jsou hygienické normy 

– teplota nesmí překročit 28 oC a komfort dětí (zejména spánek v odpoledních hodinách v letních měsících). 

Vedoucí MŠ I. Heřmanová předložila nabídky od firem: Tomáš Hradec (v cenách Toshiba Kč 81.312,-, 

Dražice Kč 68.002,-  a Dražice – samostatné jednotky Kč 60.742,-) a dále od firmy: Klimatizace Hrbek – 

(ACOND Kč 70.000,-, Kč 85.000,- (ACOND vyšší výkon) a Toshiba Kč 115.000,-/(Kč 130.000,- vyšší 

výkon). Starosta informoval o finanční situaci obce, která nyní neumožňuje okamžité zakoupení a realizace by 

tak byla možná až cca v srpnu. Vedoucí MŠ potvrdila, že pro letošní léto s klimatizací nepočítají i z důvodů 

montáže mimo provoz MŠ. Dále starosta navrhuje financovat klimatizaci v rámci rozpočtu ZŠ – z příspěvku 

obcí na obnovu vnitřního vybavení a investice do školy a nebo z provozního rozpočtu (částka na opravy + 

případné úspory za vytápění). Místostarostka navrhuje použití stínící techniky namísto klimatizace.  

Usnesení č. 50/6/2020 

ZO souhlasí s nákupem klimatizace případně stínící techniky z rozpočtu ZŠ na r. 2021. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

  6) Nabídka – chodník + parkoviště 

Starosta oslovil firmu ZETA se žádostí o nabídku: Parkoviště u hřbitova (zámková dlažba s obrubníkem, 5 

stání, včetně likvidace panelů) – cena Kč 190.310,- s DPH. Prodloužení chodníku v DS před čp. 3 – od 

obchodu ke vjezdu do „kaménky“ – cena Kč 188.524,- s DPH. Akce realizovatelné na podzim. Zastupitelé 

vzhledem k finanční situaci upřednostňují realizaci parkoviště u hřbitova a chodník před č.p. 3 odložit.  

Usnesení č. 51/6/2020 

ZO  souhlasí s realizací parkoviště u hřbitova za cenu Kč 190.310,- včetně DPH tak, aby platba proběhla 

nejdříve v září 2020. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

  7) Kadeřnictví – pronájem 

Z důvodu neplnění podmínek nájemní smlouvy starosta navrhuje ukončení smlouvy o pronájmu kadeřnictví 

s pí. R.P. a  navrhuje vyhlásit nový záměr na pronájem kadeřnictví za stejných podmínek.  

Usnesení č. 52/6/2020 

ZO souhlasí s ukončením stávající smlouvy o pronájmu kadeřnictví a s vyhlášením nového záměru. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

  8) Sociální byt – pronájem 

Obec obdržela tři žádosti o pronájem nově vybudovaného sociálního bytu nad poštou čp. 42. Zastupitelé 

posoudili jednotlivé žádosti a doporučili vyhovět žádosti pí. M.Holubové. 

Usnesení č. 53/6/2020 

ZO schvaluje pronájem sociálního bytu nad poštou čp. 42 pí. M. Holubové na dobu 2 let.  

- hlasování: pro 4, proti 3, zdrželo 0 

 

  9) Prodej vozidla multicar 

Obec obdržela jednu nabídku od p. V.Šestáka za cenu Kč 25.000,-. 

Usnesení č. 54/6/2020 

ZO schvaluje prodej vozidla multicar p. V. Šestákovi za cenu Kč 25.000,- a pověřuje starostu obce k uzavření 

kupní smlouvy a zapracovat příjem z prodeje do RO č. 5/2020. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

10) Darovací smlouva NKÚ 

ZŠ a MŠ Dolní Slivno předložilo návrh Darovací smlouvy od Nejvyššího kontrolního úřadu na 20 notebooků 

v celkové pořizovací hodnotě Kč 566.590,20. 

Usnesení č. 55/6/2020 

ZO souhlasí s uzavřením Darovací smlouvy mezi ZŠ a MŠ a NKÚ. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

 

 

 

 



3 

 

 

11) Oprava komunikace Slivínko 

Starosta předložil nabídku na opravu komunikace na návsi ve Slivínku od firmy USK s.r.o. ve výši Kč 60.984,- 

a dále na zřízení silniční vpusti tamtéž za cenu Kč 45.290,-. 

Usnesení č. 56/6/2020 

ZO souhlasí s opravou komunikace na návsi ve Slivínku od f. USK za cenu Kč 60.984,- a zřízením silniční 

vpusti za Kč 45.290,- obojí s DPH a realizací v září 2020. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

12) Rozhledna 

Místostarostka navrhla pozastavení přípravných prací na projektu Rozhledny. Byla diskutována současná 

finanční situace obce, náklady na údržbu a potřebnost celé akce.  

Usnesení č. 57/6/2020 

ZO schvaluje pokračování přípravných prací projektu Rozhledny.  

- hlasování: pro 4, proti 3, zdrželo 0 

          

13)  Žádosti 

 

14) Informace starosty 

➢ Mulčovač k traktoru ZETOR – musel být vyměněn mulčovač s menším záběrem a tedy i lehčí, 

(záběr 125 cm). Oproti původnímu levnější o 20 tis.  -  cena Kč 35 000,-. 

➢ Stav na BÚ – po úhradě faktur za realizované investiční akce (sociální byt, rybníky ve Slivínku, Kal 

DS a chodník do Slivínka) je stav běžného účtu obce cca  500 tis. Kč. Nutno počkat na příjmy z daní, 

nelze realizovat další investiční akce během léta (ani nejsou žádné projekčně připraveny).  

➢ Pečovatelské byty – ukončeny nájmy bytů č. 2 a 5 (E.B. a R.R.). Byl vyhlášen záměr pronájmu 

s termínem podání žádostí do 10. 7. 2020 za shodných podmínek jako předchozí záměry. 

➢ Chodník Slivínko  – starosta nechá zaměřit pruh 2 metry od chodníku na Slivínko v poli – pro 

umístění osvětlení a osetí trávou, v případě zásahu do okolních pozemků bude projednána směna či 

odkup s majiteli. Chodník byl dokončen -  úspora cca Kč 120 tis.  oproti Smlouvě o dílo. 

➢ Kapacita dětí v MŠ – schváleno navýšení stavu na 14 dětí.  

➢ Pojistné plnění z pojištění odpovědnosti – za poškozenou informační tabuli (havárie vozidla ve 

Slivínku) obec obdržela Kč 11.540,-. 

➢ Oznámení kanceláře senátora – o kompenzaci výpadku příjmů z rozpočtu obcí ve výši Kč 1.200,-

na obyvatele. 

➢ Kulturní akce – chrámový koncert 2.8., volejbal.turnaj 8.8.2020, slavnostní otevření rybníků – 12. 9. 

2020.  

   

14) Diskuse 

 

15) Závěr 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo: 

Usnesení č. 47/6/2020 

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 16.6.2020 doplněný o 3 

body : Darovací smlouva od NKÚ, Oprava komunikace Slivínko a Rozhledna. 

Usnesení č. 48/6/2020 

ZO schvaluje ověřovateli zápisu Ing. Zdeňka Fišera a Jaromíra Štěpána.  

Usnesení č. 49/6/2020 

ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 5/2020.  

Usnesení č. 50/6/2020 

ZO souhlasí s nákupem klimatizace případně stínící techniky z rozpočtu ZŠ na r. 2021. 

Usnesení č. 51/6/2020 

ZO  souhlasí s realizací parkoviště u hřbitova za cenu Kč 190.310,- včetně DPH tak, aby platba proběhla 

nejdříve v září 2020. 

Usnesení č. 52/6/2020 

ZO souhlasí s ukončením stávající smlouvy o pronájmu kadeřnictví a s vyhlášením nového záměru. 

Usnesení č. 53/6/2020 

ZO schvaluje pronájem sociálního bytu nad poštou čp. 42 pí. M. Holubové na dobu 2 let.  

 



4 

 

 

 

Usnesení č. 54/6/2020 

ZO schvaluje prodej vozidla multicar p. V. Šestákovi za cenu Kč 25.000,- a pověřuje starostu obce k uzavření 

kupní smlouvy a zapracovat příjem z prodeje do RO č. 5/2020. 

Usnesení č. 55/6/2020 

ZO souhlasí s uzavřením Darovací smlouvy mezi ZŠ a MŠ a NKÚ. 

Usnesení č. 56/6/2020 

ZO souhlasí s opravou komunikace na návsi ve Slivínku od f. USK za cenu Kč 60.984,- a zřízením silniční 

vpusti za Kč 45.290,- obojí s DPH a realizací v září 2020. 

Usnesení č. 57/6/2020 

ZO schvaluje pokračování přípravných prací projektu Rozhledny.  

 

 

Přílohy : Prezenční listina  

Závěr:   Veřejné zasedání ZO Dolní Slivno ukončeno ve 20:15 hod.  

 

Zapsala :    Jaroslava Novotná 

Ověřovatelé zápisu :  Ing. Zdeněk Fišer       …………………………  

           Jaromír Štěpán       …………………………  

 

 

 

 

 

                                     …………………………… 

                       Mgr. Luboš Rambousek - starosta obce 

 

Datum vyvěšení :   

 

Datum sejmutí : 

 

Podpis oprávněné osoby : 

 

 


